Isaia 53,4.

Hieron. Bap. de Lannez. Tom. III.

§. 8. Quis ex vobis arguet me &c. *Ve* Christus illos argueret primo conueniens erat ut ipse arguit non posset: est etenim culpa plumbum os obstruens.

A Liam proponit rationem ob quam Christus vitam suam tribunali atque eorum exponit iudicio, velutque ceram ipsius instituti verificationem, quod cum nequirit de peccatis redargueret: & hec ea est, quod eos ipsos de grauifinis confundere sceleribus & de tartaria veli communice malitia cognoscere possit. *Iacob. 3,2*

hos Dei, sed diaboli, sicut paulo ante illis dixerat *4,4* in eadem coniunctione. *Vos ex Patre Diabolo egistis.* Non nisi nostrum est Christi doctrina, quod ille qui auctum vult reprehendere, oportet ut ipse nulla posse reprehendere de culpa redargui: si namque tibi tra's sit in oculo, velutique alium reprehendere ob paleam, potest reque illius ostendit oculos, ad regulam cuius prehendere illius responsum. *Hypocrita, ergo primum dñe tradim de oculo tuo.* *Quid videt festinans in oculo fratrius, trabem auras, que in oculo tuo es?* & non consideras? Hic est: *Cum in reo etimus, ut os illi obstruat, ut alium nequeat reprehendere.* Etenim in hujus rei symbolo praecepit Deus, ut leprosus os habet vestre sententiam, & omnibus, ceret: *videti que huic David accinxere.* *Omnis Ps. 106,1.* *iniquitas oppilior os suum.* Alias expendimus *Va. 42.*

A litis Zacharia visionem, cui Angelus comes ait: *photram ostendit egredientem, quam circulat iniquitas mulier, quae talerum post letabatur plumbi.* Illa est obiectum mulier anthonetta fatigata amphoram struit. illam ingredi. Domine mihi (Angelo Propheta) *Zacha.* quemnam est mulier hanc? Angelus Prophete *Hab. 3,* est impetrans. Tandem videt quod amphoram hanc, seu vos mulier ingredere, & ecce confessum ut intrauit, talerum illud plumbi, quod secum traxit. iniectum est vasis orificio. Et ecce saltem plumbi porta abatur *&c.* *O mafsi massam plumbum in os es.* An phora haec, correll hominis, quod cum hunc mundum ingreditur illico vertatur circa illud malitia & in gyro circumcurrit ut illud ingreciatur. Quoties te corriat ad libidinem ut illi concessas ingressum, quoties ad alterum rapinare bonorum, ad vindictam desiderium &c. Quoties sic fluctas. Agam, an non agam, ibi an nouibo ad talis ades? Ceterum an non committam scire negotium? Haec est impietas quae cot tuum circumvolvit, & in illud ambit ingressum. *fa de causa ait Apolt. de pec. Heb. 13,23* cato: *Circumfessus es peccatum. Cave tibi, ne portam*

B b b portam

postam illi aperueris: Quām pīnum enim ī
grefia fūerit īpīcas ori tuo māslam īiūcet
plumbām, quo tibi illud strīctus quām calce &
lapide opp̄ labit, ut proximum tuum de pec-
cas suis nequeas reprehendere ipse pecca-
tor.

III.
Pateris
Iuda Pa-
triarcha,
L. de Pern.
s. 8.

G. n. 38.

IV.
Confi-
matur in
Daude-

2. Reg. 11.
21.3ap. 17.
28.

V.
Afficitur
in Egyp-
tij.

Satis liquido conspicimus hoc in Thamar
item narrante nobis spiritu S. I quam etiam con-
uenienter expendit D. Ambro. Populo Is-
raelico in lex praeſidebat Patriarcha Iudas: ipsa
autem Thamar viro defuncto vidua superine-
bat: hanc ille, quemam effet ignorans, cognovit
& adulterij se criminis contaminauit: quod om-
nes latere posse sibi persuadet; ipsa vero ex
illo concepit. Elapsis aliquot diebus apparet vir-
sus Thamar intumescens proſequitur grauidus. Cui
si Patriarcha Iudas vale viles prostibulum com-
buratur: non enim expedit, ut tanti criminis rea,
superinuat mortis illi sententiam indicant, qui-
bus illa respondet. Remittat Patriarcha, quod
si oculos habeat, quibus peccata mea consipiat,
illos prius aperiat ut propriis consideret: nec hoc
ignorat, quod si impiudicium crimen incurrim,
non sola hoc commissio contortum enim passa sum
adulterij & cognovit ex hoc annulo & baculo,
ipsum fuisse & esse, ex quo adultera concepi. Osili-
fonsionis hoc appilabat, ita ut ne verbum qui-
dem deinceps contra illum mutare praeflameret
quimmo aut finire illum, aut illum taccamus:
taceamus.

Volut dux exercitus Iosab silentium impo-
nere Regi David, quo minus cum reprehenderet,
& in illo finistrum quandam agendi modi
argueret, quo totum perdidit Regis exerci-
tum. Nuncum illi milite, qui exercitus cladem
illi inuictat, illique inuixit. Hec dices Do-
mino meo Regi, in fugam turpiter regius ex-
clus est exercitus, verutamen hoc sciat, illud
ab ipso mihi impositum, ut caderet Vetus, qua-
tenus vxore illius potuerit ad luxum, iam effe-
peractum: Sed & Vetus Hebreus mortuus est.

Cum tamquam traheret secum dominum impe-
titia Iosab, per illud Dauid sic os obstruxit, ut
ne verbum potuerit proferre, quo Duxem inertiam
redargueret: quimmo excusat enim. Non p̄ se
frangit ista res: varius enim enatus est bello.
Quām potens erat illa Echo Egyp̄torum, de
qua sic Spiritus S. (vel alias diximus) Rejonas de-
alissimis montibus Echo, desidente faciebat illos
pratinere. Prohibet in campum Egyp̄torum, &
altius contra montium concava vociferabatur,
quibus illa vox, Echo formabat & ad ipsum
rejonans vertebarat, quō siebat, ut viribus